

ул. Светланская, 22, г. Владивосток, 690110 Телефон: (423) 220-92-20, факс: (423) 220-92-69 Е-mail: <u>administration@primorsky.ru</u> ОКПО 00021733, ОГРН 1022502275168 ИНН/КПП 2540037030/254001001

09.10.2020	№ _	11/9219
На №	от	

Председателю Законодательного Собрания Приморского края

Ролику А.И.

Председателю комитета
Законодательного Собрания
Приморского края по
региональной политике,
законности и международному
сотрудничеству

Текиеву Д.А.

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ОТЗЫВ

о проекте закона Приморского края
"О присвоении городу Дальнереченску Дальнереченского городского округа
Приморского края почетного звания Приморского края
"Город воинской доблести"

В соответствии с частью 8 статьи 37 Устава Приморского края представляю официальный отзыв о проекте закона Приморского края "О присвоении городу Дальнереченску Дальнереченского городского округа Приморского края почетного звания Приморского края "Город воинской доблести" (далее - законопроект), подготовленном комитетом Законодательного Собрания Приморского края по региональной политике, законности и международному сотрудничеству.

Законопроект предусматривает присвоение городу Дальнереченску Дальнереченского городского округа Приморского края почетного звания Приморского края "Город воинской доблести".

Ранее Губернатором Приморского края представлено положительное заключение на ходатайство о присвоении городу Дальнереченску Дальнереченского городского округа Приморского края указанного почетного

звания (исх. № 11/8695 от 28.09.2020).

Дальнереченск - один из старейших населенных пунктов Приморского края, основанный в качестве пограничного казачьего поселения для защиты интересов Российской Империи на ее дальневосточных рубежах, город неоднократно находился в зоне боевых действий.

В целях увековечения памяти о подвигах воинов города Дальнереченска поддерживаю принятие законопроекта и на основании части 2 статьи 14 Закона Приморского края от 22.12.2008 № 373-КЗ "О законодательной деятельности в Приморском крае" прошу рассмотреть законопроект одновременно в трех чтениях.

Вместе с тем сокращение доходов краевого бюджета из-за ограничений, введенных на территории края в связи с распространением COVID-19, не позволяет в настоящее время осуществить финансирование установки стелы "Город воинской доблести" на территории города Дальнереченска.

Законом Приморского края от 05.10.2020 № 899-КЗ "О приостановлении действия статьи 6 Закона Приморского края "О почетных званиях Приморского кая "Город воинской доблести", "Населенный пункт воинской доблести" финансирование указанных расходов приостановлено до 01.01.2022.

Направляю настоящий официальный отзыв на рассмотрение Законодательного Собрания Приморского края.

Губернатор Приморского края

О.Н. Кожемяко





ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПРИМОРСКОГО КРАЯ

КОМИТЕТ ПО РЕГИОНАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ, ЗАКОННОСТИ И МЕЖДУНАРОДНОМУ СОТРУДНИЧЕСТВУ

ул. Светланская, 22, г. Владивосток, 690110 Тел. (423) 220-95-75, факс (423) 220-55-09 region@zspk.gov.ru, www.zspk.gov.ru

05.10.2020	№	14-15/336
На №	от	

Губернатору Приморского края

Кожемяко О.Н.

О направлении проекта закона Приморского края для дачи отзыва

Уважаемый Олег Николаевич!

Комитетом Законодательного Собрания по региональной политике, законности и международному сотрудничеству на основании Закона Приморского края от 30 июля 2020 года № 547-КЗ "О почетных званиях Приморского края "Город воинской доблести", "Населенный пункт воинской доблести" подготовлен проект закона Приморского края "О присвоении городу Дальнереченску Дальнереченского городского округа Приморского края почетного звания Приморского края "Город воинской доблести".

В соответствии с частью 2^3 статьи 44 Регламента Законодательного Собрания Приморского края направляем Вам проект закона Приморского края "О присвоении городу Дальнереченску Дальнереченского городского округа Приморского края почетного звания Приморского края "Город воинской доблести" для дачи отзыва.

Приложение: на 4 л. в 1 экз.

Председатель комитета



ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат:6675260018ABE6854A153C8E03E2C601 Владелец: **Текиев Джамбулат Абдулхалимович** Действителен с 03.12.2019 по 03.12.2020

Проект внесен комитетом Законодательного Собрания по региональной политике, законности и международному сотрудничеству

ЗАКОН ПРИМОРСКОГО КРАЯ

О ПРИСВОЕНИИ ГОРОДУ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКУ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ ПОЧЕТНОГО ЗВАНИЯ ПРИМОРСКОГО КРАЯ "ГОРОД ВОИНСКОЙ ДОБЛЕСТИ"

Принят Законодательным Собранием Приморского края

СТАТЬЯ 1.

В целях увековечения памяти о подвигах воинов, погибших при защите Отечества и проявивших мужество, стойкость и массовый героизм в сражениях, проходивших в непосредственной близости от города Дальнереченска, присвоить почетное звание Приморского края "Город воинской доблести" городу Дальнереченску Дальнереченского городского округа Приморского края.

СТАТЬЯ 2.

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор края

О.Н. Кожемяко

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту закона Приморского края
"О присвоении городу Дальнереченску Дальнереченского городского округа
Приморского края почетного звания Приморского края
"Город воинской доблести"

Проект закона Приморского края "О присвоении городу Дальнереченску Дальнереченского городского округа Приморского края почетного звания Приморского края "Город воинской доблести" разработан на основании Закона Приморского края от 30 июля 2020 года № 547-КЗ "О почетных званиях Приморского края "Город воинской доблести", "Населенный пункт воинской доблести" с целью увековечения памяти защитников Отечества, проявивших мужество, стойкость и героизм в сражениях, проходивших в непосредственной близости города Дальнереченска Дальнереченского городского округа Приморского края, ставших символом воинской доблести для поколений российских граждан.

Законопроект подготовлен с учетом предложений о присвоении городу Дальнереченску Дальнереченского городского округа Приморского края почетного звания "Город воинской доблести" Думы Дальнереченского округа Приморского края, мнения Главы Дальнереченского городского округа Приморского края, а также положительного заключения Губернатора Приморского края на ходатайство о присвоении городу Дальнереченску Дальнереченского городского округа Приморского края почетного звания "Город воинской доблести".

Председатель комитета Законодательного Собрания по региональной политике, законности и международному сотрудничеству

ПЕРЕЧЕНЬ

законодательных актов Приморского края, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с принятием проекта закона Приморского края "О присвоении городу Дальнереченску Дальнереченского городского округа Приморского края почетного звания Приморского края "Город воинской доблести"

В связи с принятием проекта закона Приморского края "О присвоении городу Дальнереченску Дальнереченского городского округа Приморского края почетного звания Приморского края "Город воинской доблести" не потребуется признания утратившими силу, приостановления, изменения или принятия законодательных актов Приморского края.

Председатель комитета Законодательного Собрания по региональной политике, законности и международному сотрудничеству

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

проекта закона Приморского края

"О присвоении городу Дальнереченску Дальнереченского городского округа
Приморского края почетного звания Приморского края

"Город воинской доблести"

Принятие проекта закона Приморского края "О присвоении городу Дальнереченску Дальнереченского городского округа Приморского края почетного звания Приморского края "Город воинской доблести" не потребует дополнительных расходов из средств краевого бюджета.

Председатель комитета Законодательного Собрания по региональной политике, законности и международному сотрудничеству